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Lippukunta – Tapiolan Metsänkävijät osana partioliikettä

Tapiolan Metsänkävijät eli lyhyemmin TapMe on vuonna 1964 perustettu lippukunta eli partion

paikallisyhdistys. Toimintamme painottuu luonnossa liikkumiseen ja uuden oppimiseen hyvässä

seurassa. Jäseniä meillä on noin 130, ja ryhmämme kokoontuvat viikoittain Tapiolassa kolollamme.

Lisäksi meillä on oma partiokämppä, Karhunpesä Lopella, jossa järjestämme retkiä useita kertoja

vuodessa.

Partiolippukuntana ensisijainen tarkoituksemme on järjestää partio-ohjelmaan perustuvaa toimintaa

lapsille ja nuorille. Jokaiselle ikäkaudelle suunnitellun valtakunnallisen ohjelman päämääränä on

kasvattaa nuorista vastuuntuntoisia ja itsenäisesti ajattelevia yksilöitä sekä yhteisön jäseniä. Partiossa

opitut taidot niin ryhmässä toimimisesta kuin erätaidoistakin kantavat pitkälle elämään. Partiolaisen

tunnus “Ole valmis!” kuvaakin hyvin asennetta, jolla tartumme toimeen.

Lippukuntamme taustalla toimii myös muita yhdistyksiä. Metsänkävijöinä teemme paljon yhteistyötä

muiden Suomen metsänkävijälippukuntien kanssa. Niitä yhdistää Suomen Metsänkävijät ry. Espoossa

kuulumme aluejärjestöön, Espoon Partiotukeen, ja partiopiiriin, Pääkaupunkiseudun Partiolaisiin.

Kaikkia Suomen partiolippukuntia yhdistää Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter ry. Lisäksi

taustayhteisönämme toimii Tapiolan seurakunta, jolta saamme tukea toimintaamme ja

vastavuoroisesti autamme heitä esimerkiksi itsenäisyyspäivän juhlallisuuksissa. TapMessa

partiotoiminta ei ole kuitenkaan tunnustuksellisesti kristillistä, vaan mukaan voivat tulla kaikki

vakaumuksesta ja taustastaan riippumatta.
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Pestit ja yhteystiedot

TapMen toimintaa pyörittävät vapaaehtoiset yli 15-vuotiaat johtajat, joista osa toimii

ryhmänjohtajina ja osa esimerkiksi hallintopesteissä. Johtajaikäisen partioharrastus koostuu siis

pitkälti erilaisten tapahtumien järjestelystä, mutta sekaan mahtuu aina sopivasti hupia ja

hauskanpitoa sekä oman ikäkauden ohjelmaa.

● Tärkeimpänä kontaktina alle 15-vuotiaan partioharrastuksessa ovat hänen ryhmänjohtajansa,

joilta saa tietoa niin viikottaisista kokouksista kuin tapahtumistakin. Mikäli apua täytyy kysyä

kokeneemmalta, on ohjelmajohtaja hyvä henkilö auttamaan.

● Jäsenrekisteriin, tapahtumailmoittautumisiin tai asiointipalvelun käyttöön liittyen voi olla

yhteydessä jäsenrekisterinhoitajaan.

● Jos et tiedä keneltä kysyä, voi aina laittaa viestiä lippukunnanjohtajalle.

Ajankohtaiset yhteystiedot löydät nettisivuiltamme osoitteesta tapme.fi/yhteystiedot.

Partion jäsenyys, jäsenmaksu ja vakuutus

Suomen Partiolaisten jäsenenä voi osallistua partiotoimintaan vakuutettuna. Jäsenmaksu on hieman

vuodesta riippuen noin 65 €. Lippukuntamme ei peri erillistä maksua jäsenyydestä, vaan kaikki

toiminta rahoitetaan varainkeruulla ja avustuksilla. Jäsenkortin löytää asiointipalvelusta Jäsenyys >

Jäsenkortti.

Jäsenlaskutus tapahtuu kerran vuodessa, loppusyksystä. Uusien jäsenten osalta laskuja voidaan

lähettää myös keväällä, jolloin jäsenyys on voimassa myös seuraavan vuoden ajan. Uusi jäsen on

vakuutettuna automaattisesti ensimmäisen jäsenmaksulaskun eräpäivään asti.

Vapautusta jäsenmaksusta voi hakea Suomen Partiolaisilta. Lisätietoja:

www.partio.fi/partiolaiselle/jasenpalvelut/jasenmaksut-ja-laskutus/

Jäsenedut

● Pääkaupunkiseudun Partiolaisten jäsenlehti (neljä kertaa vuodessa)

● 10 % alennus Scandinavian Outdoorista sähköistä jäsenkorttia näyttämällä (ei koske

partiotuotteita)

● 10 % alennus Partioaitasta sähköistä jäsenkorttia näyttämällä

● 10 % alennus Varuste.net:stä sähköistä jäsenkorttia näyttämällä
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Partion sähköinen asiointipalvelu ja jäsenrekisteri Kuksa

Jäsenrekisteri

Kun partiolainen liittyy jäseneksi, hänen tietonsa lisätään jäsenrekisteri Kuksaan. Jokaisella jäsenellä

on henkilökohtainen partio-ID. Alaikäiselle jäsenelle lisätään myös huoltaja. Huoltaja saa oman

huoltaja-ID:n, jota tarvitaan huoltajatunnuksen luomiseen. Kun partiolainen täyttää 15-vuotta, voi

hän luoda omaa partio-ID:tä käyttäen kirjautumistunnukset Kuksaan ja asiointipalveluun.

Sähköinen asiointipalvelu – asiointi.partio.fi

Tunnuksilla pääsee kirjautumaan asiointipalveluun, joka toimii partiolaisen ja hänen huoltajansa

jäsenpalvelukanavana Suomen Partiolaisten suuntaan. Jäsenkortin lisäksi asiointipalvelussa ovat

viimeisimmät laskut ja käyttäjä voi myös muokata siellä omia tietojaan. Huomaathan, että

lippukunnan lähettämiä laskuja ei kirjata automaattisesti maksetuiksi, eli ne näkyvät

asiointipalvelussa erääntyneinä, vaikka ne olisi jo maksettu. Jäsenlaskut sen sijaan näkyvät

maksettuina.

Partiotoiminta

Toimintamme koostuu ryhmien viikottaisista kokouksista sekä erilaisista tapahtumista. Ryhmät

toteuttavat oman ikäkautensa partio-ohjelmaa vapaaehtoisten johtajien ohjaamana.

Kokoontumispaikkaa kutsutaan partiossa yleensä koloksi. Meidän kolomme sijaitsee Tapiolan koulun

viereisellä mäellä osoitteessa Opintie 2 (pohjoisempi kahdesta tummanruskeasta rakennuksesta).

Sudenpennut ovat 7-10-vuotiaita ja heidän

ohjaajanaan toimii aina vähintään yksi

täysi-ikäinen partiolainen. Seikkailijoilla

(10-12-vuotiaat) ja tarpojilla (12-14-vuotiaat)

johtajat ovat usein nuoria 15-20-vuotiaita.

Samoajat (15-17-vuotiaat) ja vaeltajat

(18-22-vuotiaat) kokoontuvat ryhmänsä

toiveiden mukaan noin kerran kuussa sekä

retkeilevät porukalla. Vanhimpien ryhmien

tukena toimivat yli 22-vuotiaat luotsit.

Partio-ohjelma on suunniteltu kullekin ikäkaudelle sopivaksi ja se muuttuukin sitä haastavammaksi

mitä vanhemmaksi kasvaa. Sudenpennut opettelevat uusia taitoja leikin kautta, seikkailijat tutustuvat

erätaitoihin, tarpojat oppivat kantamaan vastuuta itsensä lisäksi myös muista ja samoajat toimivatkin

jo johtajatehtävissä.

Viikkotoiminnan lisäksi järjestetään retkiä ja leirejä. Retki on alle 3 yötä kestävä tapahtuma, joka

voidaan järjestää kämpällä tai kokonaan maastossa. Koko lippukunnan syys- ja jouluretket
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järjestetään yleensä kämpällä. Keväällä

puolestaan pidämme eräretken, joka on kuin

pieni vaellus. Retkikirjeestä selviää aina

nukutaanko sisällä vai teltassa. Ryhmät

saattavat järjestää myös omia päivä- ja

yöretkiään. Leiri puolestaan kestää

pidempään kuin 2 yötä. Partiovuoden

kohokohta onkin usein kesäleiri – järjestämme

sellaisen joko itse tai osallistumme suurleirille,

johon kokoontuu jopa tuhansia partiolaisia.

Silloin tällöin päätämme lähteä myös yli 2 yötä

kestävälle vaellukselle.

Partiossa on myös mahdollista kilpailla. Tärkeintä ei ole kuitenkaan voittaminen vaan ryhmän kanssa

itsensä haastaminen. Partiotaitokilpailuja järjestetään kaiken ikäisille sudenpentukisoista

suomenmestaruuksiin. Niissä kuljetaan suunnistaen reitti, jonka varrella olevat tehtävät mittaavat

esimerkiksi luonnontuntemusta, ensiaputaitoja tai luovuutta.

Varainkeruu ja talkoot

Kaikki lippuntamme toiminta rahoitetaan varainkeruulla ja avustuksilla. Suurimpana vuosittaisena

ponnistuksena osallistumme partiolaisten adventtikalenterien myyntiin joulun alla. Kampanja on

tärkein yksittäinen tulonlähteemme, ja siksi onkin tärkeää, että jokainen tekee oman osuutensa

varainkeruussa. Vuosien 2023–2025 isoimpana varainkeruukohteenamme on Karhunpesälle

rakennettava sauna. Adventtikalenterien myyminen on pidetty ja arvostettu perinne, jossa

partiotoiminta on luontevasti esillä myös muille alueen asukkaille.

Silloin tällöin pidämme kolo- ja kämppätalkoita, joihin ovat tervetulleita kaiken ikäiset partiolaiset

taustajoukkoineen. Talkoissa esimerkiksi siivotaan pihaa ja sisätiloja, kunnostetaan huonekaluja ja

kalustoa sekä järjestellään kaappeja. Karhunpesän talkoissa voi päästä jopa rakennushommiin

etenkin tulevien kesien saunaprojektissa.

Viestintä

Sähköposti

Suurin osa koko lippukunnalle suunnatusta infosta lähetetään sähköpostilla jäsenrekisterin kautta

poimintana sekä jäsenille että heidän huoltajilleen. Tällaisia viestejä ovat esimerkiksi retki- ja

leirikirjeet sekä noin neljä kertaa vuodessa lähetettävä TapMen infokirje. Lisäksi sähköpostiin tulee

joitain keskusjärjestön lähettämiä kirjeitä. Tarkistathan asiointipalvelusta, että sähköpostiosoite on

merkitty oikein. Laskutus tapahtuu myös oletusarvoisesti sähköpostilla, ellei toisin ole valinnut.

Lippukunta ei lähetä paperilaskuja.
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Nettisivut

Ajankohtaisimmat asiat, yhteystiedot sekä tietoa TapMen omista tapahtumista on koottu

nettisivuille: www.tapme.fi.

WhatsApp

Lähes kaikilla ryhmillä on WhatsApp-ryhmä joko huoltajille tai partiolaisille. Sen kautta

ryhmänjohtajat voivat viestiä esimerkiksi kokoukseen tarvittavista välineistä tai aikataulumuutoksista.

Some

TapMen aktiivisilla somekanavilla kerromme toiminnastamme ja mainostamme tulevia tapahtumia.

Kannattaa siis seurata Instagramissa tiliä @tapiolanmetsankavijat ja Facebookissa tiliä Tapiolan

Metsänkävijät. Kotiväki pääsee usein kurkistamaan retkien ja leirien puuhiamme somen julkaisujen ja

lyhyiden videoiden kautta.

Kuvat

TapMen omista tapahtumista on kuvia nettisivuillamme. Partioon liittyessä kysytään myös

kuvauslupaa. Jos luvan antaa, saa jäsenestä otettuja kuvia julkaista esimerkiksi TapMen somessa tai

käyttää partion viestinnässä ja markkinoinnissa. Ryhmänjohtajille voi tarvittaessa täsmentää,

koskeeko lupa kaikkea kuvaamista vai esimerkiksi vain oman ryhmän muistoksi otettavia kuvia.

Tapahtumailmoittautumisissa kysytään

vielä erikseen kuvauslupaa kyseiseen

tapahtumaan. Isommissa tapahtumissa

kuvaamisen kieltävä osallistuja saa merkin

kuvauskiellosta.

Partioasu ja merkit

Partiolaisen tärkein asuste on partiohuivi,

jota käytetään kaikissa tapahtumissa, myös

viikoittaisissa kokouksissa. Lisäksi

suositeltavaa on hankkia partiopaita,

johon ommellaan saatuja merkkejä.

Ensimmäisen vuoden sudenpennuille

myymme aloituspakkauksia, jotka sisältävät muun muassa huivin, paidan, sudenpentukirjan ja

merkkejä.

TapMen partioasusta ja merkeistä voi lukea lisää täältä: www.tapme.fi/lippukunta/partioasu/

Erilaisten suoritusmerkkien tehtävänä on mm. konkretisoida lapsille saavutettua osaamista ja luoda

yhteenkuuluvuden tunnetta omaan ikäkauteen. Suoritusmerkit ovat erityisesti tärkeitä nuorille

lapsille, ja niiden määrä väheneekin mitä vanhemmaksi partiolainen kasvaa. Merkkejä jaetaan

toimintakausien päätteeksi puurojuhlassa ja kevätkauden päättäjäisissä.
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Muut varusteet

Retkille ja leireille tarvittavia varusteita voi alkaa hankkia pikkuhiljaa tarpeen mukaan. Ensimmäisille

kerroille voi kysellä lainavarusteita esimerkiksi ryhmänjohtajalta tai muilta ryhmäläisiltä. Tärkeimpinä

varusteina yön yli kestävissä tapahtumissa ovat rinkka, makuupussi ja makuualusta. Kullekin

tapahtumalle on oma pakkauslistansa, joka löytyy esimerkiksi retkikirjeestä. Huolehdittehan, että

lapsi pakkaa itse rinkkansa, jotta hän tietää, mistä varusteet löytyvät.

Rinkan olisi hyvä olla kantajalleen istuva ja riittävän tilava pidemmänkin leirin varusteille.

Makuupussin hankinnassa kannattaa huomioida, että se on riittävän lämmin. Saatamme nukkua

ulkona vielä myöhälle syksyyn, jolloin kolmen vuodenajan makuupussi on järkevin valinta.

Makuualusta on yhtä tärkeä nukkumislämpötilan kannalta kuin makuupussi. Solumuovinen lämpöä

heijastavalla pinnalla varustettu alusta on varsin toimiva, mutta ilmatäytteisellä alustalla voi saada

lisää mukavuutta esimerkiksi pitkille leireille.

Retkien pakkauslistoilla on usein myös puukko, kompassi ja otsalamppu. Näitä ei välttämättä tarvitse

olla ekalla retkellä mukana, vaan varusteita voi hankkia vähitellen, kun partioharrastus alkaa

vakiinnuttaa paikkaansa.

Erittäin tärkeää on panostaa vedenpitäviin ulkovaatteisiin. Monilla retkillä tai leireillä ei ole lainkaan

sisätiloja, ja kuivana pysyminen on ehdoton edellytys viihtymiselle. Kumisaappaat ja sadevaatteet

eivät yleensä ole pakkauslistassa turhaan. Myöskään rinkan sadesuojaa ei kannata unohtaa. Sellaisen

voi toki askarrella vaikka jätesäkistä.
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Aikuisena partioon

Heräsikö sinullakin pieni kiinnostus päästä mukaan partiojuttuihin? Meillä on aina tilaa ja eri kokoisia

tehtäviä uusille aikuisille. Voit lähteä esimerkiksi retkelle laittamaan ruokaa, kuskiksi tai järjestämään

ohjelmaa. Lisäksi joka syksy perustettavaan uuteen sudenpentulaumaan tarvitaan aikuisia vetäjiä.

Ehkä voisit tulla apujohtajaksi mukaan?

Partiossa aikuinenkin oppii paljon uutta ja pääsee tutustumaan huikeisiin ihmisiin. Harrastuksena

partio voi olla juuri niin oman näköinen kuin haluaa – rauhallisia metsäretkiä, pihapelejä lasten

kanssa tai projektipestejä. Joskus aikuisen rooli voi olla pelkästään tukena ja kuuntelevana korvana

oleminen nuorille, kun he toteuttavat toimintaa.

Meillä ei vielä ole omaa ryhmää aikuisille, mutta ehkä sellaisen perustaminen voisi olla paikallaan, jos

löytyy sopiva määrä kiinnostuneita pitämään ikiomia partioiltoja ihan vain aikuisille. Pistä viestiä

vaikkapa lippukunnanjohtajalle, jos mielit mukaan TapMen poppooseen!

Partio–Suomi-sanakirja

lippukunta— partion paikallisyhdistys

kolo— kokoontumispaikka

kokous— toimintaryhmän tapaaminen

lauma— sudenpentujen ryhmä

vartio— 12–22-vuotiaiden partioryhmä tai esim. kilpailuun osallistuva porukka

retki— alle kolme yötä kestävä partiotapahtuma

leiri— yli kaksi yötä kestävä partiotapahtuma

haikki— pieni vaellus esim. leirillä

jamboree— suuri kansainvälinen leiri

finnjamboree— Suomessa järjestettävä kansallinen suurleiri

PJ— puolijoukkueteltta

naiger— “nuuskamuikkusteltta”

trangia— yleisin retkikeitin

elukka— trangian pihdit/kahva

EVP— ei-vielä-partiolainen

luotsi— tarpojien, samoajien ja vaeltajien aikuinen tuki

johtaja— kuka tahansa yli 15-vuotias partiolainen

lippukunnanjohtaja— johtaa yhdistystämme, yleensä myös hallituksen pj

partiolupaus— juhallinen vala, jossa partiolainen sitoutuu partion arvoihin
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